Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Арбатского сельсовета
РЕШЕНИЕ

25.12.2017                                                              с. Арбаты                                                           № 54
О внесении изменений в

Решение №  46 от17.05.2017

«Об утверждении Положения

о пенсии за выслугу лет лицам,

замещающим должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим федеральным законодательством, законодательством Республики Хакасия, руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Совет депутатов Арбатского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Статью  2 Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, утвержденное решением № 46 от 17.05.2017 дополнить пунктом з)
    з) «увольнение муниципального служащего по собственному желанию в связи с выходом на пенсию;

2. Пункт 3 ст. 9 Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, утвержденное решением № 46 от 17.05.2017, изложить в новой редакции:

   3) суммы назначенной пенсии за выслугу лет, не полученные своевременно по вине уполномоченного органа, выплачиваются за период не более трех лет;

             3. Наименование Решения № 46 от17.05.2017 «Об утверждении Положения  о пенсии за                    выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах самоуправления, изложить в новой редакции:
                 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности             муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия».

4. В пункте 2 в решении 46  от 17.05.2017 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, слово «со дня» необходимо заменить на «после»;

5. Подпункт 8 пункта 4 статьи 4 Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, утвержденное решением № 46 от 17.05.2017, изложить в новой редакции:

     8) процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Дальнего Востока, Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия, в Республике Тыва, Республике Хакасия».
6. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования)

Глава Арбатского сельсовета                                                                                  А.С. Лебедев